2025年６月 27日

各   位

会 社 名 クオールホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   中 村    敬

（コード番号 3034  東証プライム）

問い合わせ先 広報部長     白 国  宏 基

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社メディパルホールディングスについて、支配株主等に関す

る事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

    （2025 年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社メディパル

ホールディングス

その他の

関係会社
20.1 2.9 23.0

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

   株式会社メディパルホールディングスは、当社株式の 23.0％（議決権所有割合）を有する筆頭株主

であります。当社は、同社グループと緊密な協力関係を保っております。また、当社の連結子会社は

同社グループより商品を仕入れておりますが、当社と関係を有しない取引先と同様の条件により行っ

ております。

親会社からの事業上の制約はなく、独自に事業活動を行っており、また、親会社の企業グループと

の取引については、当社と関係を有しない取引先と同様の経済条件により行うなど、親会社からの一

定の独立性が確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

  （1）当社と関連当事者との取引

該当事項はありません。

  （2）当社の連結子会社と関連当事者との取引          （自 2024 年４月１日 至 2025 年３月 31 日）

種類
会社等の

名称
所在地

資本金

(百万円)

事業の

内容

議決権等の所

有(被所有)

割合（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

その他の

関係会社

の子会社

株式会社

メディセオ

東京都

中央区
100

医薬品等

卸売業
―

当社子会社

の医薬品他

仕入先

医薬品他

の仕入
43,969 買掛金 9,891

（注）１．取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税が含まれております。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等

①当社子会社と関係を有しない取引先と同様の条件により行っております。

       ②株式会社メディセオは、当社の法人主要株主である株式会社メディパルホールディングス(被所有割合

23.0％、うち間接被所有割合 2.9％)の完全子会社であります。

以 上